
この度は、第 25回関東スカッシュ選手権大会及びオープンフレンドシップスカッシュ 

大会へ多数の方にエントリーしていただきまして、誠にありがとうございます。 

今回エントリーしていただいた方よりご指摘のございました、今回の募集要項追加の経緯

をご説明させていただきます。 

 

昨年の関東選手権は、再募集を合わせて男子 66名、女子 41名、合計 107名でしたので、 

一会場（SQ-CUBEさいたま様）にて開催いたしました。 

今回も昨年同様の人数が応募することを予想して、募集要項を掲載いたしました。 

 

ただ、今年は男女合計 100名の募集に対して、募集初日の午前 10時には募集人数、並びに

キャンセル待ちも定員数に達してしまいました。 

その他に、別途メールでの問い合わせが多数あり、またすぐに定員一杯になってしまった

ためエントリー、キャンセル待ちすら出来なかったという話も伺っております。 

キャンセル待ち及びキャンセル待ちにも入れなかった人含め、関東支部にて把握しただけ

でも 20名ほど居ることがわかりました。 

 

1週間の募集期間を経て、キャンセルする人も若干名しかおらず、少なくとも 20名ほどが

出たいのに出られないという事が判明し、関東支部内で話し合いの結果、もう一会場借り

られれば、希望する人、一人でも多くの人に出てもらおうという判断に至りました。 

ただ、通常は試合の為にコートを借りるには 1年前ぐらい前から予約が必要になるので、 

急にお願いをして貸してくれるコートを探すのは容易な事ではないのですが、そんな時に

快くフォーラス様から貸して頂ける旨の連絡をいただきました。 

もう一会場借りることが出来るならば、もう少し定員を増やす事が可能であることから 

再募集という形を取らせていただきました。協会の承認も得ておりました。 

 

今回は、早い段階で申込みされた方には多大なご迷惑をおかけしました事は、大変申し訳

なく思っております。 

しかしながら、全日本選手権出場をかけた予選会も兼ねているこの大会で、会場の都合が

つき、募集人数を追加できる状況になったことで、20 数名の声を簡単に切り捨てる事は出

来ず、関東支部としてもご批判等お受けすることも考えた末の決断であることはご理解い

ただきたいと思います。 

 

以上、事情ご高察のうえ、ご理解賜りますよう切にお願い申し上げます。 

 

 

日本スカッシュ協会関東支部 


